
ГОДИНА LV Број 16 ПОЖАРЕВАЦ 20. новембар 2023.

С А Д Р Ж А Ј

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
 

1.  Одлука о измени  Одлуке о одређивању зона за обрачун пореза на имовину и просечној цени 
квадратног метра одговарајућих непокретности по зонама на територији Града Пожаревца ...................... 2

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

1.  Правилник о прописивању облика, учесталости и начина вршења унутрашње контроле инспекције 
из изворне надлежности Града Пожаревца ........................................................................................................ 3

2. Решење о образовању радног тела за унутрашњу контролу инспекције у вршењу послова из изворне 
надлежности Града Пожаревца ........................................................................................................................... 4



Страна 2 – Број 16 20. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
1

На основу чл. 6, 7а и 11. Закона о порезима на имови-
ну („Службени гласник Републике Србије“, бр. 101/10, 
24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13, 68/14, 95/18, 99/18-УС, 
86/19,144/20, 118/21 и 138/22), члана 82. Статута Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) и члана 26. ст. 1. и 
3. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17),  Градско веће Града Пожаревца на седни-
ци одржаној 20. новембра 2023. године донело је

О  Д  Л  У  К  У
о измени Одлуке о одређивању зона за обрачун 

пореза на имовину и просечној цени квадратног 
метра одговарајућих непокретности по зонама 

на територији Града Пожаревца

Члан 1.
У Одлуци о одређивању зона за обрачун 

пореза на имовину и просечној цени квадратног 
метра одговарајућих непокретности по зонама на 
територији Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 16/19, 32/20, 12/21 и 18/22) 
члан 4. мења се и гласи:

„Члан 4.
Просечна цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности по зонама на територији Града 
Пожаревца за 2024. годину износи:

I ЗОНА II 
ЗОНА

III 
ЗОНА

IV 
ЗОНА V ЗОНA

СТАНОВИ (м2)  89 899  79 493  53 757  49 875  49 875
КУЋЕ ЗА СТАНО-
ВАЊЕ(м2)  42 599  37 721  33 565  27 997  27 997

ГАРАЖЕ И ПО-
МОЋНИ 
ОБЈЕКТИ (м2) 

 28 713  12 143  12 143  12 143  12 143

ПОЉОПРИВРЕД-
НО И ШУМСКО 
ЗЕМЉИШТЕ (м2) 

 93  93

ПОСЛОВНЕ 
ЗГРАДЕ И ДРУГИ 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ (м2) 

 142 229  76 031  63 700   56 000  56 000

ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ (м2)  6 677  5 170  3 935  1 994  1 994

Грађевинско земљиште на територији Града 
Пожаревца, које се користи искључиво за гајење 
биљака, односно садног материјала, односно 
шума, за сврху утврђивања основице пореза 
на имовину разврстава се у пољопривредно, 
односно шумско земљиште.”

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“, а примењује се од 1.1.2024. године.

У Пожаревцу, 20. новембра 2023. године 
Број 09-06-165/2023-16
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Саша Павловић, 

дипл. инж.електротехнике, с.р.



Страна 3 – Број 16 20. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“, а примењује се од 1.1.2024. године.

У Пожаревцу, 20. новембра 2023. године 
Број 09-06-165/2023-16
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Саша Павловић, 

дипл. инж.електротехнике, с.р.

1
На основу члана 54. став 7. Закона о инспекциј-

ском надзору (“Службени гласник РС», број 36/15) и 
члана 31. став 1. тачка 11. Одлуке о Градској управи 
града Пожаревца („Службени гласник града Пожа-
ревца“, број 22/22), Начелник Градске управе града 
Пожаревца, доноси:

Правилник о прописивању облика, учесталости 
и начина вршења унутрашње контроле 

инспекције из изворне надлежности 
Града Пожаревца

Члан 1.
Овим Правилником уређују се облици, учеста-

лост и начин вршења унутрашње контроле инспек-
ције из изворне надлежности Града Пожаревца.

Члан 2.
Унутрашња контрола инспекције подразумева 

контролу законитости у вршењу послова инспек-
цијског надзора, поштовање процедуре, спровође-
ње плана инспекцијског надзора и заштиту од зло-
употреба.

Унутрашња контрола инспекције представља и 
механизам за превенцију корупције унутар инспек-
ција.

Члан 3.
Учесталост и начин вршења унутрашње контро-

ле инспекцијских служби подразумева редовне и 
ванредне контроле у обезбеђењу и контроли зако-
нитости у вршењу послова инспекцијског надзора 
из изворне надлежности Града Пожаревца.

Члан 4.
Редовна контрола инспекције врши се једанпут 

годишње.
Ванредна контрола се врши по писаној пријави 

(представка, захтев и сл.) и по службеној дужности.
Ванредна Контрола по службеној дужности се 

врши када, на основу сопствених истраживања, Рад-
но тело одређено за обављање послова унутрашње 
контроле инспекције оправдано посумња на незако-
нитости у вршењу послова инспекцијског надзора.

Члан 5.
Послови унутрашње контроле инспекције обу-

хватају:
• предузимање радњи на откривању и спречавању 

појава корупције и других видова противправног 

и несавесног обављања радних дужности запо-
слених у инспекцији;

• предузимање радњи на откривању и спречавању 
сукоба интереса запослених у инспекцији;

• предузимање мера на откривању и спречавању 
обављања послова који су неспојиви са службе-
ном дужношћу запослених у инспекцији;

• контролу ажурности у раду Одељења за инспек-
цијске послове и у раду инспектора;

• контролу уједначеног поступања;
• контролу поступања по процедурама;
• указивање на могућност појаве неисправности 

рада инспектора и службеника овлашћеног за вр-
шење инспекцијског надзора;

• проверу инспектора и службеника овлашћеног за 
вршење инспекцијског надзора у погледу инте-
гритета, карактера и професионалних способно-
сти, а у односу на законска овлашћења и дужно-
сти;

• предлагање мера за отклaњање неправилности у 
раду инспектора и одељења;

• примање притужби и примедби на рад инспекто-
ра и службеника овлашћених за вршење инспек-
цијског надзора;

• сарадњу са другим државним органима;
• прикупљање одговарајућих доказа за поступке 

утврђивања одговорности и др.

Члан 6.
Радно тело одређено за обављање послова уну-

трашње контроле инспекције над пословима из 
изворне надлежности Града Пожаревца (у даљем 
тексту: унутрашња контрола инспекције) поступа 
на основу представки физичких и правних лица, по-
водом писаних обраћања инспектора и службеника 
овлашћених за вршење инспекцијског надзора и по 
сопственој иницијативи, односно на основу прику-
пљених обавештења и других сазнања.

Инспектори и службеници који су овлашћени 
за вршење инспекцијског надзора, који се писа-
но обрате унутрашњој контроли инспекције имају 
право на заштиту у складу са одредбама Закона о 
заштити узбуњивача (“Службени гласник РС», број 
128/14).

Члан 7.
Писано обраћање унутрашњој контроли инспек-

ције може бити у форми дописа, електронске поште 
и других видова писане електронске комуникације, 
као и усмено када Радно тело одређено за обавља-
ње послова унутрашње контроле инспекције сачини 



Страна 4 – Број 16 20. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

писану белешку коју инспектор потом потпише.
Обраћање унутрашњој контроли инспекције 

може бити и анонимно.

Члан 8.
Надлежне инспекцијске службе су дужне да се 

придржавају смерница и упутстава лица које врши 
унутрашњу контролу инспекцијске над пословима 
из изворне надлежности Града Пожаревца.

Члан 9.
Извештај о раду унутрашње контроле инспекције 

се доставља Комисији за координацију инспекциј-
ског надзора над пословима из изворне надлежно-
сти Града Пожаревца и Начелнику Градске управе 
града Пожаревца, најмање два пута годишње, као и 
на њихов захтев.

Комисија за координацију инспекцијског надзо-
ра над пословима из изворне надлежности града 
Пожаревца на основу извештаја о раду унутрашње 
контроле инспекције може предузети мере и радње 
из свог делокруга односно скупа послова и задата-
ка.

Члан 10.
У случају да се утврде неправилности у раду ин-

спекције, мере које се могу предузети су: упозорење 
на уочене недостатке као и одређивање мера и ро-
кова за њихово отклањање, издавање инструкција, 
налог да се предузму послови који су потребни,по-
кретање поступка за утврђивање одговорности и др.

Члан 11.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном гласнику Града 
Пожаревца”. 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
У Пожаревцу, 13.11.2023. године 
Број: 01-038-7/2023

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ
Лазар Станојевић, дипл.правник, с.р.

2
На основу члана 54. став 2. Закона о инспекциј-

ском надзору („Службени гласник РС“, бр. 36/15, 
44/18-др. закон и 95/18) и члана 31. став 1. тачка 11. 
Одлуке о Градској управи града Пожаревца („Слу-
жбени гласник града Пожаревца“, бр. 22/22), Начел-
ник Градске управе града Пожаревца, доноси:

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА 
ЗА УНУТРАШЊУ КОНТРОЛУ ИНСПЕКЦИЈЕ 

У ВРШЕЊУ ПОСЛОВА ИЗ ИЗВОРНЕ 
НАДЛЕЖНОСТИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

I Овим решењем образује се Радно тело за уну-
трашњу контролу инспекције у вршењу послова из 
изворне надлежности Града Пожаревца (у даљем 
тексту: Радно тело).

II У Радно тело се именују службеници Градске 
управе града Пожаревца:
1. Ивана Пауновић, за председника
2. Небојша Трајковић, за члана
3. Милош Ранђеловић, за члана

III Задатак Радног тела је унутрашња контрола 
инспекције која подразумева контролу законитости 
у вршењу послова инспекцијског надзора, пошто-
вање процедуре, спровођење плана инспекцијског 
надзора и заштиту од злоупотреба. 

Радно тело има задатак и да поступа на основу 
представки физичких и правних лица, поводом пи-
саних обраћања инспектора и службеника овлашће-
них за вршење инспекцијског надзора и по сопстве-
ној иницијативи.

О свом раду Радно тело сачињава извештај, који 
се доставља Комисији за координацију инспекциј-
ског надзора над пословима из изворне надлежно-
сти Града Пожаревца и Начелнику Градске управе 
града Пожаревца, најмање два пута годишње, као и 
на њихов захтев. 

Унутрашња контрола инспекције представља меха-
низам за превенцију корупције унутар инспекција. 

Инспектори и службеници овлашћени за вршење 
инспекцијског надзора који се писано обрате Коми-
сији имају право на заштиту у складу са законом ко-
јим се уређује заштита узбуњивача.

IV Облик, учесталост и начин вршења унутра-
шње контроле инспекције из изворне надлежности 
ближе прописује Начелник Градске управе града 
Пожаревца, посебним Правилником.

V Председник и чланови Радног тела немају пра-
во на накнаду за рад.

VI Ово решење ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном гласнику града Пожа-
ревца“.

У Пожаревцу, 13.11.2023. године 
Број: 01-038-7/2023

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ
Лазар Станојевић, дипл.правник, с.р.                                                                                        

ИЗДАВАЧ: Град Пожаревац, Дринска 2, Пожаревац
РЕДАКЦИЈА: Одељење за послове органа Града и информационе технологије


